SYSTEM ETAtec 45P
Erweiterung für schwerzerspanbare Werkstoffe
SYSTEM ETAtec 45P
Enhancement for difficult-to-machine materials
NEW
•  Höhere Warmhärte
High-temperature hardness
due to new substrate

Maschinen
• Ungleichteilung führt zu Schwingungsreduktion und extremer
Laufruhe
• Schneidstoffvielfalt für optimale Zerspanungsergebnisse auf
einem breiten Materialspektrum
5
ETAtec 45P
Multifunktional Multi Functional
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BF45 XE04.050 Z05
    Abmessungen in mm  Dimensions in mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability Ersatzteile Spare parts
DC d3 dA d1 h ap zR
50 57,5 22 43 40 4 5 BF45 XE04.050 Z05 =
52 59,5 22 43 40 4 5 BF45 XE04.052 Z05 =
63 70,5 22 48 40 4 5 BF45 XE04.063 Z05 =
63 70,5 22 48 40 4 6 BF45 XE04.063 Z06 =
66 73,5 22 48 40 4 6 BF45 XE04.066 Z06 =
80 87,5 27 60 50 4 6 BF45 XE04.080 Z06 =
80 87,5 27 60 50 4 8 BF45 XE04.080 Z08 =
100 107,5 32 78 50 4 8 BF45 XE04.100 Z08 =
100 107,5 32 78 50 4 10 BF45 XE04.100 Z10 =
125 132,5 40 90 60 4 10 BF45 XE04.125 Z10 =
125 132,5 40 90 60 4 12 BF45 XE04.125 Z12 =
160 167,5 40 90 65 4 10 BF45 XE04.160 Z10 NC =
160 167,5 40 90 65 4 14 BF45 XE04.160 Z14 NC =
200 207,5 60 140 65 4 16 BF45 XE04.200 Z16 NC =
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench

Ø 125 1,37°
Ø 160 1,07
Ø 200 0,86°
 Eintauchwinkel
 Ramping angle
6
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BE45 XE04.025 Z02
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BS45 XE04.025 Z02 M12
    Abmessungen in mm  Dimensions in mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
DC d3 dA h L ap zR
25 32,5 25 106 50 4 2 BE45 XE04.025 Z02 = Spannschraube
Fixation screw
AP02-40082
5122796
MA = 3Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP15
5088520
32 39,5 32 124 64 4 3 BE45 XE04.032 Z03 =
36 43,5 32 124 64 4 3 BE45 XE04.036 Z03 = Spannschraube
Fixation screw
AP02-40054
5085714
MA = 3Nm
40 47,5 32 130 65 4 4 BE45 XE04.040 Z04 =
L
D
c
h